FTP-Server einrichten mit
automatischem Datenupload fiir
SolarView

Bitte beachten:

Der im folgenden beschriebene Provider "www.bplaced.net"” dient lediglich als Beispiel. Wir kénnen

keinerlei Garantie iiber dessen Verfiigbarkeit, Ausfallsicherheit, Backup und Wiederherstellung usw.
geben. Bitte beachten Sie hierzu die Allgemeinen Geschdftsbedingungen Ihres Webspace-Providers.
Die genannten Webspace- Provider bieten einen kostenlosen Service und finanzieren sich vermutlich
durch Werbung. Dieser Webspace - Service ist nicht Teil der SolarView-Lésung und wird in diesem
Tutorial auch nur als Beispiel referenziert. Sie kénnen die Webseite von SolarView auch bei jedem
anderen Webspace-Provider hosten, der einen FTP-Upload zuléisst.

Bei Blaced sollten Sie das Upload-Intervall von 5 Minuten auf z.B. stiindlich erh6hen, ansonsten kann
es passieren, dass die Seite durch bplaced blockiert wird. Folgen Sie dazu der Anleitung zu
SolarView@Fritzbox (http://www.solarview.info/solarview-fb Installieren.pdf) im Abschnitt «FTP-

Upload steuern» auf Seite 27.
Nun kénnen wir starten:
Benotigt wird ein FTP-Client, zum Beispiel FileZilla oder WS-FTP.

Zuerst einmal bendtigt man einen externen Provider. Hat man den nicht, dann kann man zum Beispiel
bei www.beplaced.net eine kostenlose Homepage hosten. Dazu gehen wir folgendermassen vor:

http://www.beplaced.net im Internet-Browser 6ffnen. Hier miissen Sie sich neu anmelden mit einer
glltigen eMail-Adresse, sofern Sie noch keinen Account bei bplaced haben.

Nach dem ersten Login miissen Sie die Kontodaten noch vervollstiandigen. Als «Heimverzeichnis»
geben Sie einen Namen an, unter dem die Webseite zukiinftig erreichbar sein soll, im Bild unten
«solarviewtest», d.h. Sie kbnnen spater die Seite unter http://solarviewtest.bplaced.net erreichen.

Weiterhin vergeben Sie hier das Passwort, um Sie fir administrative Zwecke mit email-Adresse und
Passwort anzumelden.


http://www.bplaced.net/
http://www.solarview.info/solarview-fb_Installieren.pdf
http://solarviewtest.bplaced.net/

Kontodaten

Heimverzeichnis solarviewtest @

das Heimverzeichnis entspricht der Adresse _.name bplaced.net”

Beschreibung

fur eine einfache Zuardnung (optional)

N ) =
Newsletter () aktiv (@) inaktiv @

kann jederzeit unter den Einstellungen oder in jedem Newsletter widerrufen werder
Passwort TITTITY T l:‘ Klartext

]
wird zusammen far den Login mit der E-Mailadresse verwendet

Klicken Sie dann auf ,Weiter” und dann auf ,Anmeldung abschliessen“, nachdem Sie die AGB
akzeptiert haben.

Sie gelangen dann auf die ,Startseite”. Dort sind Sie auch, wenn Sie sich zu einem spéateren Zeitpunkt
wieder bei bplaced anmelden:
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Klicken Sie dann im Men auf der linken Seite auf ,FTP“. Sie erhalten dann eine Ubersicht der FTP-
Zugange. Bei der ersten Anmeldung wurde bereits einer angelegt. Es ist also nicht notig, einen
zusatzlichen Zugang anzulegen.

Ubersicht FTP-Zuginge ANZEIGE PRO SEITE 10

Benutzername Heimverzeichnis Letzter Login Status Aktion

@ aktiv & X

Klicken Sie nun unter , Aktion” auf das Zahnrad, um die Einstellungen zu sehen/zu bearbeiten.



FTP_Zugang bearbeiten Bestehenden FTP-Zugang bearbeiten

For bestehende FTP-Zugange kann das Heimverzeichnis oder auch das Passwort
jederzeit geandert werden.

Benutzername solarviewtest Mit einem bestimmten Heimverzeichnis kann einem Benutzer Zugriff auf nur diesen

1 Ordner gegeben werden, sadass dieser keinen Zugriff auf den gesamten Webspace hat.
Heimverzeichnis / @
FTP-Server I test.bplaced.net
FTP-Zugang vorhanden solarviewtestbplacednet @
Passwort D Klartext
Offentliches Verzeichnis fwwws @

urm das Passwort nicht neu 2u setzen

Hier finden Sie nun alle Daten fiir den FTP-Upload mit SolarView, die Sie mit SolarView_FB_Startup
angeben konnen. Wenn Sie bei ,Passwort” nichts angeben wird das bisherige Passwort weiter
verwendet. Méchten Sie hier keine Anderungen vornehmen klicken Sie auf ,,Abbrechen”, ansonsten
auf , Fertig”.

FTP-Einstellungen

FTP-Konto: |5u::|an.rieMest
FTP-Kennwort: |
FTP-Servername: |50IawieMest.bplaced.net

FTP-Server-Verzeichnis: |fwww,-1

Mur am Tagesende hochladen [

FTP-Parameter testen

Das FTP-Server-Verzeichnis setzt sich zusammen aus dem ,Offentlichen Verzeichnis“ (/www/) und
dem ,Heimverzeichnis“ ( /). Im Beispiel oben ergibt sich dann ,,/www/“ als FTP-Server-Verzeichnis in
SolarView_FB_Startup.

Danach kénnen Sie dann mit z.B. FileZilla die Daten aus dem Homepage-Verzeichnis der Fritzbox oder
des Raspberry auf den FTP-Server kopieren:

Dateiname Datesgrobe Datetyp. ~ | Datemname Dsteigrofie Doteyp  Zuletst geindent Berechtigu... Besitzer/Gr

6689 HTM-Datei
2478 Kaskadierende.
516 HTM-Dates

1178 HTML-Dtes

ST

ok = bl

] 20180612 htm

J=Bib

]

zeichnizse. GessmtgroBe 335356 Bytes

ceichnizse. Gesamtgrofe: 3893

Wenn Sie in SolarView_FB_Startup auf ,FTP-Parameter testen” klicken, 6ffnet sich lhr Internet —
Browser und wenn alle Werte korrekt definiert wurden erscheint dann die Liste der SolarView-Dateien:



Index von /www/

), [Gbergeordnetes Verzeichnis]

Name
2018 js
201806.js
[] 20180605 htm
20180605 js
20180610 htm
20180610 js
[] 20180611 htm
[] 20180611 js
20180612 htm
20180612 js
20180613 htm
[ 20180613 js
20180614 htm
20180614 js
20180615 htm
20180615 js
[0 20180616 htm

Grifle

Anderungsdatum
613 B 29.06.18,
13kB 29.06.18,
647 B 29.06.18,
5T7kB 29.06.18,
647 B 29.06.18,
TEkB 29.06.18,
472B 20.06.18,
19kB 29.06.18,
472 B 29.06.18,
80LkB 29.06.18,
472 B 29.06.18,
80kB 29.06.18,
472 B 29.06.18,
80LkB 29.06.18,
472B 29.06.18,
81kB 29.06.18,
472 B 29.06.18,

14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00
14:11:00

Nun sollte der FTP-Upload aus SolarView heraus funktionieren. Die Seite kdnnen sie dann unter

http://<<Benutzername>>.bplaced.net aufrufen.

AUSNAHME

Haben Sie das Heimverzeichnis geandert in z.B. ,PV“, dann wiirde dies folgendermassen aussehen:

1

FTP-Zugang vorhanden

FTP-Zugang bearbeiten

Benutzername solarviewtest
Heimverzeichnis /PV/
Passwort

Abbrechen

ssen, um das Pass

jort nicht neu zu setzen

Bestehenden FTP-Zugang bearbeiten

Fir bestehende FTP-Zugange kann das Heimverzeichnis oder auch das Passwort
jederzeit geandert werden

Mit einem bestimmten Heimverzeichnis kann einem Benutzer Zugriff auf nur diesen
Ordner gegeben werden, sodass dieser keinen Zugriff auf den gesamten Webspace hat.

FTP-Server solarviewtestbplacednet (@

Offentliches Verzeichnis Iwww/ @

Sollte dies der Fall sein, weil Sie z.B. den blaced — Account schon ldanger in Gebrauch haben, dann

andern Sie das Heimverzeichnis um in ,,/“ und klicken Sie auf Fertig. Das sieht dann folgendermassen

aus:

1

FTP-Zugang vorhanden

FTP-Zugang bearbeiten

Benutzername solarviewtest

Heimverzeichnis

Passwort

Abbrechen

urm das Passwort nicht neu zu setzen

tneu

Bestehenden FTP-Zugang bearbeiten

For bestehende FTP-Zugange kann das Heimverzeichnis oder auch das Passwort
jederzeit geandert werden.

Mit einem bestimmten Heimverzeichnis kann einem Benutzer Zugriff auf nur diesen
Ordner gegeben werden, sodass dieser keinen Zugriff auf den gesamten Webspace hat.

FTP-Server solarviewtestbplaced.net

Offentliches Verzeichnis wwwl @

Das FTP-Server-Verzeichnis setzt sich zusammen aus dem ,Offentlichen Verzeichnis“ (/www/) und

dem Unterverzeichnis ,/PV/“. Im Beispiel oben ergibt sich dann ,/www/PV/“ als FTP-Server-

Verzeichnis in SolarView_FB_Startup.



—FTP-Einstellungen

FTP-Konto: Isnlar'n.rie'.'urtest
FTP-Kennwaort: I""""*
FTP-Servername: Isular'n.riewtest.bplaced.net

FTP-Server-Verzeichnis: Ifwwwa"u’;"l

Mur am Tagesende hochladen r
FTP-Parameter testen
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